Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 159/2024

Manifesta apelo ao Poder Executivo
Municipal para intensificação da
Operação “Tapa Buracos” em todas
as ruas dos bairros, Icaraí, Batagin,
31 de março, Ângelo Giubina e São
Joaquim, neste município.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, este vereador foi procurado por moradores
dos bairros, Icaraí, Batagin, 31 de março, Giubina e São Joaquim, reclamando
dos buracos existentes em toda via pública dos Bairros;

CONSIDERANDO que, este vereador esteve in loco e pode
constatar que a atual situação é crítica desses bairros, trazendo além de
transtorno, quebra de automóveis e riscos de acidentes.

CONSIDERANDO ainda que este vereador já realizou propositura
nesta Casa de Leis pedindo para que a Prefeitura realizasse o devido serviço de
tapa buraco para solução do problema ora existente, conforme muitas
INDICAÇÃO, porém, sem atendimento até a presente data;

CONSIDERANDO que é preciso resolver o problema o quanto
antes, para evitar que ocorra acidentes e piore cada vez mais as condições das
vias pública de nossa cidade;

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do

Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela ao Poder Executivo
Municipal para intensificação da Operação “Tapa Buracos” em nossos bairros
citados acima e outros, neste município.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 05 de abril de 2.024.

JESUS VENDEDOR
                                                      -Vereador-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

22
88

/2
02

4
05

/0
4/

20
24

 1
2:

01
 -

 C
H

A
V

E
: 7

F
2R

-9
50

C
-B

05
6-

2T
18

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 5 de abril de 2024

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=7F2R950CB0562T18, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 7F2R-950C-B056-2T18

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

22
88

/2
02

4
05

/0
4/

20
24

 1
2:

01
 -

 C
H

A
V

E
: 7

F
2R

-9
50

C
-B

05
6-

2T
18

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=7F2R950CB0562T18
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 7F2R950CB0562T18
		2024-04-08T09:35:10-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura